
»فرهیختگان« تازه ترین  تحقیقات کرونایی در مجله Nature را منتشر می کند

کروناییهابیشترآرتروزمیگیرند
بـا وجـود ماه ها شـیوع ویـروس کرونا در دنیا، هنوز هم خبرهای 

پیرامـون ایـن ویـروس حـرف اول را می زنـد و هنـوز هـم مـردم 

در سـایت ها، روزنامه هـا و مجـات معتبـر در جسـت وجوی 

تازه تریـن اخبـار و یافته هـای دانشـمندان دربـاره کوویـد-19 

هسـتند. مراکـز تحقیقاتی مختلف مانند دانشـگاه های مطرح 

دنیـا به طـور مسـتمر تازه ترین یافته ها و اکتشـافات و مطالعات 

خـود را پیرامـون ایـن ویروس جدید منتشـر می کنند تا عاوه بر 

اطاع رسـانی نسـبت بـه ایـن بیمـاری، نقشـی در جلوگیـری 

از شـیوع بیشـتر آن داشـته باشـند. امـا در ایـن میـان، مجلـه 

Nature به عنـوان یکـی از معتبرتریـن مجله هـای علمـی دنیـا، 

نخسـتین یافته های محققان و دانشـمندان را درباره حوزه های 

مختلـف علمـی منعکـس می کند که هم محققـان می توانند از 

آن به عنـوان مرجعـی بـرای ادامه روند مطالعاتی خود اسـتفاده 

کننـد و هـم بـه دانـش عمومـی دربـاره موضوعـی خـاص کمک 

می کنـد. 

  واکنش آنتی بادی در بیماران بهبود یافته

طی شیوع کووید-19، ویروس SARS-CoV-2 میلیون ها نفر را 

در دنیا مبتا کرده و جان صدهاهزار نفر را در معرض خطر مرگ 

قرار داده است. ورود ویروس به سلول های بدن به دامنه اتصال 

گیرنده پروتئین ویروس SARS-CoV-2 بســـتگی دارد. با وجود 

اینکه هنوز هیچ واکســـنی برای این بیماری وجود ندارد، این 

احتمال وجود دارد که آنتی بادی ها عنصر بســـیار موثری برای 

مقابله با ویروس در بدن به شمار می روند. با وجود این، اطاعات 

پیرامون آنتی بادی واکنش دهنده نسبت به این ویروس بسیار 

اندک اســـت. محققان در ماه های اخیر مطالعاتی را روی 149 

بیمار مبتـــا به کووید-19 که بهبود یافتـــه و دوران نقاهت را 

پشت سر می گذارند، انجام داده اند.

پاســـمای جمع آوری شده از این بیماران، 39 روز بعد از شروع 

عائم نشـــان داد که ترتیب توالـــی آنتی بادی ها، کلونی های 

سلول های بتا را توسعه می دهد که آنتی بادی های مرتبط را در 

افراد مختلف بیان می کند. 

به رغـم کم بـودن حجـم پاسـما، آنتی بادی هـا نسـبت بـه سـه 

اپی تـوپ )قسـمتی از یـک آنتـی ژن اسـت( متمایـز در دامنـه 

اتصـال گیرنـده خنثی شـده، بـه انـدازه تک رقمـی نانوگـرم در 

هر میلی لیتر بوده اند. بنابراین، بیشـتر حجم پاسـمای گرفته 

شـده از بیمارانی که بیماری کرونا را پشت سـر گذاشـته، بهبود 

پیـدا کـرده و دوران نقاهـت را پشت سـر می گذارنـد، از مقادیـر 

بـالای فعالیـت خنثی کننـده برخوردار نیسـت. با ایـن اوصاف، 

ایـن مسـاله ممکـن اسـت به نـدرت اتفـاق بیفتد امـا بازهم بروز 

و شـکل گیری آنتی بادی هایـی بـا ویژگی دامنـه اتصال گیرنده 

کـه فعالیـت آنتی ویروسـی داشـته باشـند، در تمام تسـت های 

گرفته شـده از ایـن افـراد وجـود داشـته اسـت. ایـن یافته هـا 

نشـان می دهـد واکسـن طراحی شـده بـرای اسـتخراج چنیـن 

آنتی بادی هایـی می توانـد بسـیار موثـر باشـد. 

  جوانی، سپری در برابر ابتلا به ویروس 

از همان روزهای نخست شیوع کرونا در چین و بعد از آن، گسترش 

ویروس در بیشتر کشورهای جهان، محققان اعام کردند که این 

ویروس بیش از همه، ســـالمندان و بیماران مبتا به مشـــکات 

زمینه ای را مبتا می کند و افراد کم  سن وسال، کودکان و جوانان 

کمترین شـــمار مبتایـــان را به خود اختصـــاص می دهند. در 

جدیدترین گزارشـــی هم که در مجله Nature به چاپ رســـیده، 

محققان اعام کرده اند جوان بودن افراد، می تواند مانند سپری 

در برابر ویروس کرونا عمل کند اما این مساله به این معنا نیست 

که جوانان هرگز مبتا به کرونا نمی شوند.

 طبق این گزارش، افراد زیر 20 سال در مقایسه با کل آمار مبتایان 

به ویروس کووید-19، کمترین شمار مبتایان را تشکیل می دهند. 

گروهی از محققان دانشگاه های فلوریدا، مرکز پیشگیری و کنترل 

بیماری های گوآنگژو در چین و همکاران شان انتقال ویروس را بین 

افراد مبتا در گوآنگژو و کســـانی که در ارتباط و تماس نزدیک با 

آنها بوده اند، مورد بررســـی و تجزیه و تحلیل قرار دادند. سپس، 

مقامات بهداشت عمومی نسبت به جداسازی مبتایان به کرونا و 

قرنطینه سازی افرادی که در تماس با آنها بودند، اقدام کردند. آنها 

در بررسی های خود دریافتند احتمال ابتای افراد زیر 20 به این 

ویروس 5/2 درصد بوده؛ درحالی که 14/8 درصد از افراد بین 20 تا 

59 سال و 18/4 درصد از افراد بالای 60 سال به ویروس کرونا مبتا 

شده اند. عاوه بر این، محققان دریافتند مبتایان به کووید- 19، 

بـــه همان اندازه ای که بعـــد از بروز عائم کرونا ناقل این بیماری 

هستند، در دوران پنهان بودن عائم هم مستعد انتقال هستند. 

دانشمندان براین باورند که با فراهم کردن امکاناتی که بتوان به 

خوبی افراد آلوده را از بقیه افراد خانواده دور نگه داشت، می توان 

تا حد زیادی از گسترش ویروس بین خانواده ها جلوگیری کرد. 

  بیش از یک میلیارد نفر در معرض خطر

بسیاری از مشکات بهداشتی و بیماری ها ممکن است افراد مستعد 

ابتا به ویروس کرونا را به شدت و به طور جدی بیمار کند. به تازگی 

یافته های محققان نشـــان می دهد میزان گروه پرخطر و مستعد 

ابتـــا به کرونا در جهـــان بیش از 20 درصد جمعیت کل جهان را 

تشکیل می دهد که دست کم حتی ابتا به یک بیماری زمینه ای 

می تواند خطر بروز کرونا را تا حد چشمگیری افزایش دهد. 

اندرو کارک، از محققان مدرســـه بهداشـــت و پزشکی مناطق 

گرمســـیری با کمک همکارانش، شیوع دیابت، مشکات قلبی 

و عروقی و دیگر بیماری ها را که افراد را بیشـــتر مســـتعد ابتا به 

کووید-19 می کند، مورد بررسی قرار دادند. آنها با تجزیه و تحلیل 

داده های به دست آمده از 188 کشور، حدود 1/7 میلیارد نفر را در 

دنیا بررسی کردند؛ این قبیل افراد به شدت تحت تاثیر این ویروس 

قرار دارنـــد. همچنین محققان برآورد کردند حدود 350میلیون 

نفر حتی بدون داشـــتن بیماری زمینه ای در صورت ابتا به کرونا 

به بســـتری شدن در بیمارستان نیاز پیدا می کنند. این یافته ها، 

نیاز به وجود واکسن این بیماری را بیش از هر زمان دیگری نشان 

داد. دانشمندان همچنین می توانند از این یافته ها برای محاسبه 

تعداد مبتایانی استفاده کنند که بعد از تولید واکسن به آن نیاز 

پیدا خواهند کرد. در تحقیقی که توســـط محققان سوئیسی در 

هفته های اخیر صورت گرفته، مشـــخص شـــد کودکان کمتر در 

معرض ابتا به عفونت کرونا قرار دارند. طبق این یافته ها، کودکان و 

سالمندان، کمتر از افراد زیر 65 سال در معرض بروز عائم مرتبط 

با ویروس SARS-CoV-2 قرار دارند. محققان بیمارستان دانشگاه 

ژنو، آنتی بادی حدود 2700 بیمار پنج سال به بالا را بررسی کردند.

 به گفته محققان، از 123 کودک بین 5 تا 9 ســـال تنها تســـت 

کرونای یک کودک مثبت می شود، درحالی که 21 نفر از آنها در 

تماس نزدیک با افرادی بوده اند که در آزمایش خون آنها آنتی بادی 

کووید- 19 مشاهده شده است. از 369 شرکت کننده 65 سال به 

بـــالا در این آزمایش ها، 11 نفر با فرد مبتا به این ویروس زندگی 

می کردند و تســـت کرونای 15 نفر از آنها هم مثبت اعام شـــد. 

محققان معتقدند شـــمار پایین کـــودکان مبتا به کرونا ممکن 

است به این دلیل باشد که کمتر در مواجهه با ویروس قرار داشته 

یا واکنش ایمنی بدن آنها بسیار قوی است.

  ردپای کووید-19 در بیماری آرتروز

بیمـــاری کرونا درواقع نوعی بیماری عفونی اســـت که به دلیل 

سندروم حاد تنفســـی ایجاد می شود و معمولا با ورود ویروس به 

بدن موجب درگیری ریه ها و درنهایت فعالیت بیش ازحد سیستم 

ایمنی یا غیرقابل کنترل شـــدن فعالیت آن می شـــود. محققان 

دریافتند الگوی سیتوکین های التهابی ایجادشده در کووید-19، 

مشـــابه سیتوکین هایی اســـت که در درمان های هدف التهاب 

روماتیسمی مفاصل یا آرتروز به کار می رود.  برخی مطالعات بالینی 

ارسال سیگنال توسط سیتوکین ها را در درمان کووید-19 هدف 

قرار داده اســـت. به رغم وجود شباهت ها، محققان اعام کردند 

ویروس کووید- 19 و دیگر بیماری های جانوری، باعث بروز عائم 

بالینی آرتروز نمی شود، درحالی که در ساختارهای کیسه هوایی 

التهاب موضعی ایجاد شده و باعث افزایش روند بیماری می شود. 

کووید-19 به چند دلیل و به ویژه به دلیل بی خطر بودن مداخات 

ایمنی، چالشی را برای بیماران مبتا به التهاب روماتیسمی مفاصل 

یا همان آرتروز ایجاد کرده اســـت. داده هـــای مقدماتی پیرامون 

احتمال ابتا به کرونا در مبتایان به آرتروز حاکی از آن اســـت که 

التهاب روماتیســـمی مفاصل عامل پرخطری برای ابتا به ویروس 

کرونا محسوب نمی شود. اگرچه کووید- 19 معمولا به عنوان نوعی 

بیماری تنفسی خفیف بروز می کند اما در مواردی حتی می تواند 

عفونت شـــدید و حاد کیسه های هوایی ریه را هم به دنبال داشته 

باشد. در مطالعات گسترده ای که در چین انجام شد، محققان نشان 

دادند 15درصد از بیماران مبتا به کووید- 19 با عائم تنگی نفس 

مواجه بوده  و اکسیژن خون آنها به حد زیادی کاهش داشته است، 

به طوری که پنج درصد از بیماران حاد نیاز به اســـتفاده از دستگاه 

ونتیاتور برای تنفس داشـــته اند. با وجود اینکه چنین داده هایی 

ممکن اســـت نوعی زیاده روی در اعام موارد مبتا به درگیری ریه  

باشـــد، اما درهرحال، کووید-19 ریسک فاکتوری برای نارسایی 

ریوی به شـــمار می رود. بررسی ریه بیماران فوت شده بر اثر کرونا، 

آسیب شدید کیسه های هوایی ریه، رسوب ماده فیبرین، گسترش 

نفوذ نســـبت به سلول های ایمنی و ترومبوز عروق بزرگ و کوچک 

ریوی را نشـــان می دهد. اگرچه تصویر بالینی از کرونای شدید به 

سندروم حاد تنفسی شباهت دارد، این یافته ها حکایت از آن دارد 

که کرونا شـــکل خاصی از بیماری التهاب کیسه های هوایی ریه را 

ایجاد می کند که با دیگر انواع این مشکات ریوی متفاوت است. 

بالارفتن سن یکی از عوامل پرخطر بروز کرونا محسوب می شود. 

شیوع کووید-19 تحقیقات دانشمندان را درباره جنبه های مختلف 

بیماری و ارتباط آن با بیماری های دیگر افزایش داده اســـت که 

یکی از آنها ارتباط کرونا با بیماری های روماتیسمی ازقبیل آرتروز 

است. محققان در تحقیقات خود عائم عضانی اسکلتی مرتبط به 

کووید-19 را بررسی و سپس به ارزیابی مکانیسم التهاب کیسه های 

هوایی درآن دســـته از مبتایان به کرونـــا پرداختند که بیماری 

زمینه ای التهاب روماتیسمی مفاصل هم داشتند. آنها معتقدند 

با راهکارهای موجود برای مســـدود کردن ســـیتوکین می توان 

کوویـــد-19 را درمان کرد. همچنین تاثیر آن را روی بروز عفونت 

ویروســـی بررسی کردند و درنهایت اثر شیوع کرونا را روی درمان 

بیماران مبتا به بیماری های روماتیسمی مورد مطالعه قرار دادند. 

عائم عضانی اسکلتی ممکن است عاوه بر عفونت های تنفسی، 

در عفونت کروناویروس هم بـــروز کند. به طورکلی، عفونت های 

ویروسی از عوامل بروز آرتروز به شمار می رود اما طیف عائم معمولا 

گســـترده است و از درد مفاصل تا آرتروز مزمن را شامل می شود. 

درحالی که آرتروز مزمن حتی به دنبال ابتا به هپاتیت C و برخی 

بیماری های ویروسی هم بروز می کند. این بررسی ها حاکی از آن 

است که کروناویروس معمولا باعث بروز آرتروز بالینی نمی شود. 

دردهای عضانی و مفصلی معمولا نادر هستند و تنها در 10درصد 

ابتا به کروناویروس بروز می کند. درد مفاصل در 15درصد بیماران 

مبتا به کرونا دیده می شود. بیماری میالژیا هم در بیماران کرونایی 

تنها در 44درصد موارد مشاهده شده است. با وجود این، به نظر 

می رسد عائم عضانی اسکلتی با شدت بروز عائم کووید-19 

ارتباطی ندارد. درکل، کووید-19 تنها عائم خفیف تا متوسطی 

از عائم بیماری را تشـــکیل می دهند که قابل تشخیص از دیگر 

ویروس های تنفسی مانند آنفلوآنزا نیست. عاوه بر این، محققان 

کره ای در بررسی های دیگر به مطالعه این موضوع پرداخته اند که 

ابتای افراد به کروناویروس، شانس بالای آنها را در ابتا به آرتروز 

یا التهاب روماتیسمی مفاصل نشان می دهد. بنابراین، ویروس 

کرونا، تعداد مبتایان به بیماری التهاب روماتیســـمی مفاصل یا 

آرتروز را نیز افزایش می دهد.
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سه شنبه ۳ تیر ۱۳۹۹   شماره ۳۰۶۶

ندا اظهری
 مترجم

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آگهی تغییرات شـــرکت کار آزما شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 22845 

و شناسه ملی 10100684135 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 

مورخ 1399/03/06 تصمیمات ذیل اتخاذ شـــد: رضا شفیعی هنجنی به شماره 

ملی 1239694652 با پرداخت مبلغ 2750000000 ریال به صندوق شـــرکت 

سهم الشرکه خود را به مبلغ 9000000000 ریال افزایش داد. عباس شفیعی هنجنی 

به شماره ملی 0010126112 با پرداخت 1000000000 ریال به صندوق شرکت 

سهم الشرکه خود را به مبلغ 6000000000 ریال افزایش داد. علی شفیعی هنجنی 

به شماره ملی 0011672188 با پرداخت 1000000000 ریال به صندوق شرکت 

سهم الشرکه خود را به مبلغ 6000000000 ریال افزایش داد. نسا شفیعی هنجنی 

به شماره ملی 0067337236 با پرداخت 500000000 ریال به صندوق شرکت 

سهم الشرکه خود را به مبلغ 3000000000 ریال افزایش داد. لیا شفیعی هنجنی 

به شماره ملی 0067425895 با پرداخت 500000000 ریال به صندوق شرکت 

سهم الشرکه خود را به مبلغ 3000000000 ریال افزایش داد. زهرا شفیعی هنجنی 

به شماره ملی 0079216145 با پرداخت 500000000 ریال به صندوق شرکت 

سهم الشرکه خود را به مبلغ 3000000000 ریال افزایش داد. در نتیجه سرمایه شرکت 

از مبلـــغ 23750000000 ریال به 30000000000 ریال افزایش یافت و ماده 

مربوطه در اساسنامه شرکت اصاح گردید. پس از افزایش سرمایه سهم الشرکه شرکا به 

قرار ذیل گردید: رضا شفیعی هنجنی با مبلغ 9000000000 ریال سهم الشرکه عباس 

شفیعی هنجنی با مبلغ 6000000000 ریال سهم الشرکه علی شفیعی هنجنی با 

مبلغ 6000000000 ریال سهم الشرکه نسا شفیعی هنجنی با مبلغ 3000000000 

ریال سهم الشرکه لیا شفیعی هنجنی با مبلغ 3000000000 ریال سهم الشرکه زهرا 

شفیعی هنجنی با مبلغ 3000000000 ریال سهم الشرکه. 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )886792(

آگهی اصاحی شرکت سمر طب درمان با مسئولیت محدود به شماره 

ثبت 351672 و شناسه ملی 10104000158 پیرو آگهی شماره 

139830400901072078 مورخ 1398/7/7 اعام می دارد: 

آقای مرتیا جعفری اقدم به شـــماره ملی 0441519288 با دریافت 

مبلغی از صندوق شرکت، سهم الشرکه خود را به مبلغ 500000 ریال 

کاهش داد. در نتیجه ســـرمایه شرکت از مبلغ 94500000ریال به 

مبلغ 50500000 ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساســـنامه 

اصاح گردید. اســـامی شـــرکا پس از کاهش ســـرمایه به قرار ذیل 

می باشد: آقای جواد جعفری اقدم به شماره ملی 1580208053 

دارنده مبلغ 45000000 ریال آقای سمیرا جلیلی مرندی به شماره 

ملی 1582258015 دارنده مبلغ 5000000 ریال آقای مرتیا اقدم 

به شماره ملی 0441519288 دارنده 500000 ریال.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

)886795(

آگهی تغییرات شرکت پادیاب تجهیز با مسئولیت محدود به شماره ثبت 134877 

و شناسه ملی 10101780931 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 

مورخ 1398/11/26 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای محمود ملکانیان به 

شماره ملی 0793241146 با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت سهم الشرکه 

خود را به میزان 50000000000 ریال افزایش داد. سرمایه شرکت از مبلغ 

100000000000 ریال به 120000000000ریال افزایش و ماده مربوطه 

در )4( اساسنامه اصاح گردید. میزان سهم شرکاء بعد از افزایش سرمایه: آقای 

محمود ملکانیان کدملی 0793241146 دارای 50000000000 ریال 

سهم الشرکه آقای عبدالکریم درویشی جزی کدملی 2249535396 دارای 

20000000000 ریال سهم الشرکه خانم حمیرا فرید کدملی 0050784471 

دارای 20000000000 ریال سهم الشرکه خانم ویدا ملکانیان کدملی 

0793190721 دارای 25000000000 ریال سهم الشرکه آقای هومن نسل 

سراجی کدملی 0069644330 دارای 5000000000 ریال سهم الشرکه .

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )886794(

آگهی تغییرات شـــرکت نوآورسازان فراز پیشـــه شرکت با مسئولیت 

محدود به شماره ثبت 487480  و شناسه ملی 14005627608 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1395/09/28 

تصمیمات ذیل اتخاذ شـــد: آقای محســـن حبیبی به شـــماره ملی 

0451262689 با پرداخت مبلغ 84/000/000 ریال به صندوق 

شـــرکت سهم الشـــرکه خود را به مبلغ 86/000/000 ریال افزایش 

داد در نتیجه سرمایه شـــرکت از مبلغ 1/352/000/000 ریال به 

1/436/000/000 ریـــال افزایش یافت لیســـت بعد از افزایش به 

شـــرح ذیل می باشد آقای کیانوش حبیبی سیاه پوش به شماره ملی 

0067350259 دارنده مبلغ 675000000 ریال سهم الشـــرکه 

آقای علیرضا حسینقلی خانی به شماره ملی 0014219034 دارنده 

مبلغ 675000000 ریال سهم الشرکه آقای محسن حبیبی به شماره 

ملی 0451262689 دارای مبلغ 86000000 ریال سهم الشرکه.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )886796(

آگهـــی تغییـــرات شـــرکت ســـاختمانی پورنـــگ دژ ســـهامی خـــاص بـــه 

ـــتناد  ـــه اس ـــی 10101481169 ب ـــه مل ـــت 104223 و شناس ـــماره ثب ش

صورتجلســـه مجمـــع عمومـــی عـــادی به طـــور فوق العـــاده مـــورخ 

1398/02/28 تصمیمـــات ذیـــل اتخـــاذ شـــد: محمـــد مـــددی بـــه کـــد ملـــی 

0065910338 بـــه ســـمت مدیرعامـــل و رئیـــس هیات مدیـــره و ابوطالـــب 

ــس  ــمت نایب رئیـ ــه سـ ــی 4172398758 بـ ــد ملـ ــه کـ ــژاد بـ قاضی نـ

هیات مدیـــره و مرضیـــه بنیـــادی بـــه شـــماره ملـــی 4160227619 بـــه 

ـــه  ـــدند. کلی ـــاب ش ـــال انتخ ـــدت 2 س ـــرای م ـــره ب ـــو هیات مدی ـــمت عض س

اوراق و اســـناد بهـــادار و تعهـــدآور شـــرکت ازقبیـــل چـــک و ســـفته و بـــروات و 

عقـــود اســـامی و اوراق عـــادی و اداری بـــا امضـــای مدیرعامـــل بـــه تنهایـــی 

همـــراه بـــا مهـــر شـــرکت معتبـــر می باشـــد. 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری

 تهران )886793(

سازمان آگهی های روزنامه 
Advertisement`s Organization

 تماس با ما : 

تلفن: ۶۶۳48۰4۶-۶۶۳48۰۱8 )۰2۱( 
فکس: ۶۶۳48۰۱7 )۰2۱(

a66348018@gmail.com :ایمیل


